
سرقت  سردیس قیصر امین پور 

بر اساس اعلام شهرداری 
2 تهران، سردیس  منطقه 
سرقت  بــه  مین پور  ا قیصر 
رفته است. به گزارش ایبنا، 
طلاعات تکمیلی از  هنوز ا

سوی شهرداری تهران و نیروی انتظامی منتشر 
نشده است. حسین علی عسکری، چند سال 
یــن سردیس برنزی را بــرای نصب در  پیش، ا
میدان قیصر امین پور ساخته بود؛ میدانی که 
شته بــرای همیشه تخریب شد البته  سال گذ
پیش از این، در شهریورماه سال 97 نیز، مشابه 
چنین اتفاقی رخ داد. در آن زمان این سردیس 
ان قیصر امین پور برداشته شد و چند  از مید
روزی به انباری شهرداری رفت. میدانی که 
برای همیشه حذف شد و تنها نام آن روی بولوار 
شهرداری باقی ماند اما با اعتراض احمد مسجد 
ــاره  جامعی، عضو شـــورای شهر تــهــران، دوب
سردیس و نام امین پور به این خیابان بازگشت.

 آلبوم تازه و تور کنسرت های
 همایون شجریان

همایون شجریان که سال 
گذشته در چنین روزهایی، 
آلبوم »ایران من« را منتشر 
کرد، در صفحه شخصی اش 
ــاره  ــ در ایــنــســتــاگــرام درب

برگزاری تور کنسرت »ایران من« در کشورهای 
اروپایی این طور نوشت: »در ادامــه اجراهای 
ایران، کانادا و آمریکا، تور کنسرت »ایران من« 
ــر شهریور و از 2۰ سپتامبر، در اروپــا  از اواخ
آغــاز خواهد شد. در این اجراها، با عزیزان، 
تهمورس و سهراب پورناظری، حسین رضایی 
مهیار  نصیری،  همایون  اپور،  ز ر می آزاد  نیا، 
طریحی،آیین مشکاتیان، آرین کشیشی و  با 
مرضا صادقی در شهرهای  صــدابــرداری غلا
دوسلدورف و فرانکفورت، در تاریخ ۵ و ۶ اکتبر 
و در شهرهایی که متعاقباً به اطلاعتان خواهد 
رسید، در خدمتتان خواهیم بود«. وی در ادامه 
درباره آلبوم جدید خود نوشت: »همزمان نیز 
مشغول تهیه آثار تازه دیگری هستیم، برای آغاز 
اجراها در ایران و انتشار آلبوم تازه. امیدواریم 
تا اواخر امسال یا در شروع سال آینده بتوانیم 
کنسرت های تهران و شهرستان ها را با آثاری 

تازه آغاز کنیم«.
 

 برگزاری نمایشگاه بزرگداشت 
محمدرضا شجریان

گــالــری هــای »نــگــر« و »ایــده 
زادروز  مناسبت  به  پارسی« 
محمدرضا شجریان، به صورت 
گروهی  نـمایشگاه  همزمان 
خـوشنویسی  و  نـقاشی خط 
ــزارش ایسنا، نمایشگاه  بــرگــزار می کنند. بــه گـ
ــی و هــمــچــنــیــن،  ــس ــوی ــن ــوش ــط و خ ــی خ ــاش ــق ن
نمایشگاه گردانیِ عباس مشهوری و فرزانه تجری، 
29 شهریور ماه به صورت همزمان در گالری های 
نگر و ایده پارسی آغاز به کار می کند و تا سوم مهر 
ادامه دارد. در این نمایشگاه آثار هنرمندانی مانند 
مراد فتاحی، علی مختاری، جعفرعلی سروی همپا، 
مسعود فضل اللهی، بهنام مـــرادی، امیرشجاع 
شجاعی پور، مرتضی علیپور، حمیدرضا اکبری، 
جواد یوسف زاده، ایرج شاهمرادی، الهام جهانفرد، 
سهیلا احمدی، علی حسن پوررحیم، حسن نائینی، 
محمدرضا جوادی نسب، محمد علی سبزه کار، رسول 
مرادی، مجتبی سبزه و ... به نمایش گذاشته می شود.

 با رنگ آمیزی شاهنامه
 آرامش بگیرید

چهار کتاب آرت تراپی نقاشی 
ــا درونــمــایــه  ــالان ب ــزرگ سـ بـ
تجسمی- ادبی منتشر شد. 
بــه گـــزارش ایـــران آرت، ایـــن 
ــر کـــدام با  ــاب،  ه ــت چــهــار ک
محوری از ادبیات فارسی یا ادبیات جهان تلفیق 
شده است. »رؤیای سیمرغ« یکی از این کتاب هاست؛ 
با طرح های »دایانا گاسپار« و دو روایت سیمرغ از 
شاهنامه چاپ مسکو. در »دور دنیا در هشتاد روز« 
خلاصه داستان مشهور »ژول ورن« به  زبان انگلیسی 
آمده است. »باران عشق« با شاهکارهای عاشقانه 
شعر سبک هندی تلفیق شده و همچنین با معرفی 
این سبک شعری در تاریخ ادبیات زبان فارسی همراه 
است. »دنیای صوفی« )جادویی از فلسفه رنگ ها( 
نیز با الهام از داستان »دنیای سوفی« اثر مشهور 
»یوستین گوردر« شکل گرفته است.  هر کدام از این 
چهار کتاب، در ۶۰ صفحه، با تالیف و ترجمه فاطمه 
فرقانی، توسط انتشارات آرادمان منتشر شده است.

۱۱ادب و هنر سه شنبه  5 شهریور ۱398 
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هنری پیک خبر

روتکو؛ نقاش هیجان های مستطیلی

اهالی هنر مارک روتکو را با عنوان نقاش »اکسپرسیونیسم 
انتزاعی« یا هیجان نمایی انتزاعی می شناسند. ابتدای دهه 
19۵۰ میلادی این تاثیر جای خود را به میدان های تخت 
و انتزاعی، به صورت فضاهای رنگی، در آثار روتکو داد. آثار 
او در این دوره مستطیل های دوتایی و سه تایی رنگی روی 
بوم را تشکیل می داد. او طی یک سفارش ۳۵ هزار دلاری 
از یک رستوران اشرافی، چند تابلوی قرمز ترکیب شده با 
سیاه کشید تا اشتهای طبقه متمول را که به این رستوران 

می آمدند، کور کند.

 الزورت کلی؛ نقاش لکه سبز

الــزورت کلی، نقاش و مجسمه ساز انگلیسی به خاطر 
جسارتش در حذف موضوع از نقاشی و استفاده خیلی کم 
از رنگ  در بوم هایش به شهرت رسید. الزورت بعد از آشنایی 
با نقاشی مدرنیست، در میانه دهه 19۵۰، به آمریکا رفت و 
مشهور شد. او نقاش این »لکه سبز« است که  1.۶ میلیون 
دلار به فروش رفت. سوال این جاست که جدا از معانی که 
این نقاش برای این لکه ردیف کرده است، چرا باید این تابلو 

با این قیمت نجومی به فروش برسد؟  

رومان اپالک؛ نقاش عددها

از عددها گفتن روی بوم کار اپالک لهستانی  است. او نقاشی 
از عددها را با عدد یک در سال 19۶۵ شروع کرد و کم  کم 
آن را به حدود ۴۰۰ عدد متوالی رساند. اپالک نقاشی های 
عددی را تا زمان مرگش به پنج میلیون و ۶۰7 هزار و 2۴9 
رساند . او ۴۶ سال از عمر خود را صرف نقاشی اعداد کرد 
و در نهایت تعداد بوم های او به 222 رسید. وی در یکی از 
پروژه های خود، هر بوم را سفیدتر از قبلی انتخاب و اعداد را 
با رنگ سفید روی آن نقاشی می کرد. این تابلو سال ها پیش، 

با قیمت گزافی به فروش رفته است.

بارنت نیومن؛ خالق آتش سفید

این تابلو را ببینید. دو خط عمودی با قطرهای متفاوت روی 
یک زمینه سفید. بارنت را یکی از استادان مشهور سبک 
»اکسپرسیونیم انتزاعی« می دانند و جالب است بدانید 
خرید همین تابلوهای ساده او، خرج زیادی روی دست 
خریدار می گذارد. اثر »آتش سفید« او به مبلغ ۳.8 میلیون 
دلار فروخته شده است. وی آثار مشابه زیادی با این تابلو دارد 
که مانند »آتش سفید« با دو خط عمودی باریک به موازات 
هم روی بوم پایین آمده اند. این اثر، در موزه هنرهای معاصر 

نیویورک به نمایش درآمده است.

هبلینکی پالرمو؛ بی نام آبی

در این تابلو جز دو طیف رنگ آبی چیز دیگری می بینید؟ 
پالرموی آلمانی را می توان پدر نقاشی هایی به این سبک 
دانست. او این اثر هنری را بدون نام گذاشته تا مخاطب 
بتواند هر مفهومی را از آن برداشت کند. یکی از آثار پالرمو 
با همین سبک و سیاق به قیمت 1.7میلیون دلار به فروش 
رسیده است. البته مرگ مشکوک او در ۳۳ سالگی باعث 
شد تا آثار باقی مانده اش،  با قیمت های شگفت انگیزی به 

فروش برسد.

لوسیو فونتانا؛ شکاف روی بوم

فونتانای ایتالیایی تنها به نقاشی روی بوم راضی نبود. 
او بعد از رنگ کردن بوم آن را می شکافت و هدفش را 
از این کار نشان دادن باطن بوم به مردم بیان می کرد. 
مثلا همین تابلو را ببینید. او با ایجاد شکاف روی یک بوم 
سراسر قرمز، چه هدفی را دنبال می  کرده است؟ جالب 
است بدانید همین اثر و آثار مشابه آن میلیون ها دلار به 
فروش رفت. دلیلش هم این است که این شکاف ها را 
فونتانا ایجاد کرده و به گمان خــودش، پشت هر کدام 

مفهومی را تدارک دیده است.

معرفی 6 نقاشی ساده که ناباورانه میلیون ها دلار به فروش می روند

رنگ بپاش و پول پارو کن
گروه ادب و هنر- اگر فکر می کنید تنها راه رسیدن به پول های هنگفت داشتن شغل های عجیب و پشتوانه  مالی 
است، اشتباه می کنید!حداقل حراج های معتبر جهانی نشان داده است که هنرهای تجسمی، مانند نقاشی، می تواند 
هنرمند را راحت تر به پول برساند؛ به خصوص اگر هنرمند صاحب سبکی باشید که اصرار دارد پشت هر کدام از بوم های 
نقاشی اش، هزاران فلسفه و مفهوم نهفته است! چند تابلویی که در ادامه، درباره آن ها می خوانید و تصویرشان را 
می بینید، نقاشی های ساده ای هستند که هر کدام به طرز شگفت انگیزی با قیمت های میلیون دلاری به فروش رسیدند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد


